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Motion 

1983/84:2982 

Lars Hjerten och Göte Jonsson 

Svenskundervisning för vuxna invandrare (prop. 1983/84: 199) 

I regeringens proposition 1983/84: 199 föreslås, att kommunerna skall få ett 

lagstadgat ansvar för att undervisningen i svenska språket för invandrare (sfi) 

kommer till stånd. När det gäller den s. k. påbyggnadsundervisningen 

(påbyggnads-sfi) föreslås denna bli anordnad som studiecirklar i 

studieförbund och inom ramen för arbetsmarknadsutbildningen som 

förberedelse för en yrkesutbildning. En utbildningsanordnare som borde ha 

föreslagits i sammanhanget är folkhögskolan. Det är inte första gången 

denna skolform ignoreras av den nuvarande regeringen. Det är därför 

angeläget att understryka betydelsen av de insatser folkhögskolan har gjort 

under åtskilliga år inom detta område. 

På olika nivåer har folkhögskolan i många år bedrivit sfi-undervisning. 

Undervisningen har visat sig vara så flexibel att den kunnat utformas efter 

olika gruppers och individers behov. Dels har man kunnat integrera 

invandrare i skolans ordinarie kurser, dels har man inrättat speciallinjer. 

Många folkhögskolor har dessutom haft sommarkurser på 2-3 veckor för 

invandrare med svenska och samhällsorientering som kursinnehåll. Av de 

utvärderingar som gjorts framgår att folkhögskolorna genomgående har fått 

ett mycket gott betyg såväl beträffande kvaliten i undervisningen som när det 

gäller att erbjuda invandrare en bra utbildningsmiljö. Bl. a. har man 

vitsordat betydelsen av folkhögskolan som en positiv faktor för invandrarnas 

anpassning :iii svenskt samhällsliv. 

Ser man till den av SFI-kommitten föreslagna målformuleringen för sfi, 

som också statsrådet ansluter sig till i propositionen, kan konstateras, att den 

väl överensstämmer med flera av de målsättningar som enligt folkhögskole

förordningen skall prägla undervisningen vid skolorna. Trots att 

folkhögskolorna inte arbetar efter bestämda läroplaner torde den föreslagna 

gemensamma läroplanen för grund-sfi vara lätt att följa för skolorna. Många 

invandrare behöver dessutom den stödjande miljö, som folkhögskolorna kan 

erbjuda. 

Av de drygt hundra folkhögskolorna i Sverige har 64 olika folkrörelser och 

intresseorganisationer som huvudmän. Att erbjuda invandrarundervisning 

vid dessa skolor betyder också att man på ett naturligt sätt visar hur den 

svenska demokratin fungerar. Olika åskådningar i politiska och religiösa 

frågor kan på lika villkor presenteras för dem som vill bosätta sig i vårt land. 

Med anledning av vad som ovan framförts hemställs 

l .  att riksdagen uttalar sig för att man vid anordnande! av grund-sfi 

också skall räkna in folkhögskolan bland dem som anordnar 

utbildnin_gen. 
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2. att riksdagen uttalar sig för att påbyggnads-sfi skall kunna 
anordnas som ämneskurs vid folkhögskola. 

Stockholm den 6 juni 1984 

LARS HJERTEN (m) GÖTE JONSSON (m) 


